
UCHWAŁA NR LXXIV/402/23 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2023 rok 

Na podstawie art. 211, 212, 217, 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku ustawy o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634; poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414; 
z 2023 r. poz. 412), art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40),Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje:                            

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2023 rok o kwotę 65 059,23zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Będzino na 2023 rok o kwotę 65 059,23zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Będzino na 2023 rok zamyka się następującymi kwotami: 

1) po stronie dochodów kwotą 52 176 576,41zł, w tym: 

- dochody bieżące 45 654 630,28zł, 

- dochody majątkowe  6 521 946,13zł,   · plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami w kwocie 3 477 978,00zł. 

2) po stronie wydatków kwotą 60 776 053,04zł, w tym: 

- wydatki bieżące 51 023 850,25zł, 

- wydatki majątkowe 9 752 202,79zł,   · plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 3 477 978,00zł. 

3) deficyt w kwocie 8 599 476,63zł,  który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- emisji papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 3 051 000,00zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 5 548 476,63zł, 

§ 4. Dokonuje się poprawę zapisu w Uchwale Nr LXXII/389/23 Rady Gminy Będzino z dnia 26 stycznia 
2023r.w ten sposób, że zamiast: 

- dochody bieżące 48 124 842,77zł to -dochody bieżące 45 504 842,77zł., 

- dochody majątkowe 3 901 946,13zł to – dochody majątkowe 6 521 946,13zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A46770-1DEA-4870-98E8-807DE7779540. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A46770-1DEA-4870-98E8-807DE7779540. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXXIV/402/23 Rady Gminy Będzino z dnia 29 marca 2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 272 895,88 17 559,23 290 455,11

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 17 559,23 17 559,23

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 17 559,23 17 559,23

GMINA ORGAN 0,00 17 559,23 17 559,23

801 Oświata i wychowanie 919 890,00 12 500,00 932 390,00

80195 Pozostała działalność 30 000,00 12 500,00 42 500,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 2 500,00 2 500,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W
MŚCICACH

0,00 2 500,00 2 500,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 10 000,00 10 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W
MŚCICACH

0,00 10 000,00 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 905 934,13 35 000,00 3 940 934,13

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 35 000,00 35 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 35 000,00 35 000,00

GMINA ORGAN 0,00 35 000,00 35 000,00

Razem: 52 111 517,18 65 059,23 52 176 576,41

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A46770-1DEA-4870-98E8-807DE7779540. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LXXIV/402/23 Rady Gminy Będzino z dnia 29 marca 2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 713 300,00 2 000,00 1 715 300,00

01095 Pozostała działalność 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 2 000,00

Urząd 0,00 2 000,00 2 000,00

600 Transport i łączność 7 100 236,80 -32 204,45 7 068 032,35

60016 Drogi publiczne gminne 6 056 023,13 -32 204,45 6 023 818,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 448 500,00 -35 000,00 413 500,00

Urząd 138 500,00 -35 000,00 103 500,00

6630

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 2 795,55 2 795,55

Urząd 0,00 2 795,55 2 795,55

750 Administracja publiczna 5 033 232,65 -63 440,77 4 969 791,88

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 478 475,80 -15 000,00 3 463 475,80

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 162 250,00 -15 000,00 147 250,00

Urząd 162 250,00 -15 000,00 147 250,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 151 100,00 17 559,23 168 659,23

4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 17 559,23 78 559,23

Urząd 61 000,00 17 559,23 78 559,23

75095 Pozostała działalność 948 465,84 -66 000,00 882 465,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 157 500,00 -16 000,00 141 500,00

Urząd 157 500,00 -16 000,00 141 500,00

4220 Zakup środków żywności 42 720,00 -15 000,00 27 720,00

Urząd 42 720,00 -15 000,00 27 720,00

4300 Zakup usług pozostałych 456 511,33 -35 000,00 421 511,33

Urząd 456 511,33 -35 000,00 421 511,33

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 746 767,60 25 000,00 1 771 767,60

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 2 500,00 25 000,00 27 500,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

2 500,00 25 000,00 27 500,00

Urząd 2 500,00 25 000,00 27 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A46770-1DEA-4870-98E8-807DE7779540. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 22 146 925,08 -22 500,00 22 124 425,08

80101 Szkoły podstawowe 12 120 193,83 1 000,00 12 121 193,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 333 999,21 1 000,00 334 999,21

Urząd 5 999,21 1 000,00 6 999,21

80104 Przedszkola 5 861 162,36 -1 000,00 5 860 162,36

4270 Zakup usług remontowych 75 000,00 -1 000,00 74 000,00

Urząd 7 000,00 -1 000,00 6 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 153 816,01 -35 000,00 1 118 816,01

4300 Zakup usług pozostałych 742 000,00 -35 000,00 707 000,00

Urząd 742 000,00 -35 000,00 707 000,00

80195 Pozostała działalność 159 435,00 12 500,00 171 935,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 12 500,00 28 500,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W
MŚCICACH

16 000,00 12 500,00 28 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 136 592,73 156 204,45 7 292 797,18

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 35 000,00 35 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 000,00 5 000,00

Urząd 0,00 5 000,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 20 000,00 20 000,00

Urząd 0,00 20 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00 10 000,00

Urząd 0,00 10 000,00 10 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 055 332,73 -5 000,00 1 050 332,73

4300 Zakup usług pozostałych 66 000,00 -5 000,00 61 000,00

Urząd 11 000,00 -5 000,00 6 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 582 896,30 146 000,00 728 896,30

4300 Zakup usług pozostałych 458 696,30 146 000,00 604 696,30

Urząd 458 696,30 146 000,00 604 696,30

90095 Pozostała działalność 261 120,00 -19 795,55 241 324,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 137 500,00 -19 795,55 117 704,45

Urząd 102 000,00 -19 795,55 82 204,45

Razem: 60 710 993,81 65 059,23 60 776 053,04

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A46770-1DEA-4870-98E8-807DE7779540. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Wójt Gminy Będzino przedkłada w załączeniu projekt uchwały wprowadzającej następujące zmiany 
w budżecie gminy Będzino na 2023 rok: 

Dokonuje się zwiększenia ogółem planu dochodów o kwotę 65 059,23zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały, polegające na urealnieniu oraz wprowadzeniu do planu dochodów w 2023 roku 
otrzymanych środków wynikających z:  

- wpływu środków dotyczących wymiany polsko- francuskiej w kwocie 17 559,23zł., 

- realizacji przez Szkołę Podstawową w Mścicach przedsięwzięcia pn. „Poznaj Polskę” kwota wsparcia 
finansowego łącznie z wkładem własnym wynosi 12 500,00zł, 

- realizacji programu „Czyste powietrze” w związku z zawartym porozumieniem w kwocie 35 000,00zł. 

Dokonuje się zwiększenia ogółem planu wydatków o kwotę 65 059,23zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały, polegające na urealnieniu planowanych wydatków w 2023 roku oraz zmian dokonanych na 
podstawie otrzymanych środków na realizację zadań. 

Zmian po stronie wydatków bieżących dokonano w związku z: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 2 000,00zł 

Zabezpieczenie środków na wykonanie przez okręgową stację chemiczno- rolniczą badań gleby u rolników 
z terenu Gminy Będzino. 

Dział 600 Transport i łączność  -32 204,45zł 

Zabezpieczenie środków na budowę sieci trasy rowerowej Pomorza Zachodniego, Trasa Stary Kolejowy 
Szlak etap III w kwocie 2 795,55zł, oraz zmniejszenie środków na zakup materiałów. 

Dział 750 Administracja publiczna -63 440,77zł 

Zabezpieczenie środków na współpracę polsko- francuską w kwocie 17 559,23, oraz zmniejszenie kwoty 
przeznaczonej na dodatkowe wynagrodzenie roczne, zakup materiałów i wyposażenia, artykułów spożywczych 
a także usług. 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00 zł 

Dofinansowanie dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie na zakup nowego 
ciężkiego samochodu ratowniczo- gaśniczego. 

Dział 801 Oświata i wychowanie -22 500,00zł 

Środki z Funduszu sołeckiego w Będzinie na zakup sztandaru do Szkoły Podstawowej w Będzinie przy 
zmniejszeniu kwoty przeznaczonej na renowację placu przy Przedszkolu w Będzinie. W tym dziale 
zabezpieczono środki dla Szkoły Podstawowej w Mścicach na realizację przedsięwzięcia pn. „Poznaj Polskę”. 
Zmniejszeniu uległa kwota na dowóz uczniów do szkół. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 156 204,45zł 

Zabezpieczenie środków związanych z realizacją programu „Czyste powietrze”, a także z zakupem usług 
pozostałych dot. PSZOK. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A46770-1DEA-4870-98E8-807DE7779540. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 3 Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 Punkt 3 Tiret 2 (6)


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (7)
	Paragraf 4 Tiret 2 (8)

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



